[image: ]
Moção Nº 415/2022

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Doutor Lucas Gabriel Correia Silva Martins, que subscreve este documento, faz-se solicitação do pedido de Moção de Aplausos para o Sr. DORIVAL FERNANDES PAULINO, pelo excelente trabalho ao qual exerceu, prestando serviço de segurança as autoridades do nosso País e Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA
A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens ao Sr. DORIVAL FERNANDES PAULINO, pelo excelente trabalho que vem exercendo, prestando serviço de segurança as autoridades do nosso Estado de São Paulo.
Parabenizo este profissional que, com competência e desprendimento, prestou por muitos anos serviços de segurança pessoal para grandes notáveis do nosso País  e Estado, entre eles se destacam o ex-Presidente Lula, ex-Governadores Luiz Antônio Fleury Filho, Mario Covas e José Serra.

[image: https://www.camaraitapolis.sp.gov.br/img/spacer.gif]Profissional de coragem e movido pelo amor ao trabalho, o Profissional de Segurança está sempre na linha de frente da nossa segurança. Ele é capaz de perceber os primeiros sinais de risco, e de tomar as iniciativas para garantir a defesa do patrimônio e das pessoas que moram ou trabalham ali.
Em reconhecimento, a Casa Legislativa deste Município, representando os munícipes desta terra, vem em público, externar respeito e satisfação ao Sr. citado a cima, pelo excelente trabalho que vem prestando.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de junho de 2022.
[image: ]
[bookmark: _GoBack]
DOUTOR LUCAS GABRIEL CORREIA SILVA MARTINS
VEREADOR- UNIÃO BRASIL

Página 1 de 1

image1.gif

image2.png

image3.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image4.png
PROTOCOLO 3715/2022 - 21/06/2022 10:05